РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИТСРАЦИЯ ЕЛУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.05.2024                                                                                                    №  24
с. Елунино
О проведении мероприятий по
благоустройству территории и

охране окружающей среды  на

территории        Елунинского
сельсовета на 2024  год

   В целях улучшения благоустройства территории и санитарно – эпидимиологического благополучия населения Елунинского сельсовета, в соответствии с Уставом муниципального образования Елунинский сельсовет и Правилами благоустройства Елунинского сельсовета, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству территории и охраны окружающей среды на территории Елунинского сельсовета на 2024 год.

2. Контроль выполнения настоящее постановления оставляю за собой.

И.О.Главы сельсовета                                                              А.В. Реутов
   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                          Елунинского сельсовета Павловского

                                    района
                                                         от 27.05.2024  №  24
П Л А Н

мероприятий по благоустройству и  охране окружающей среды на территории Елунинского сельсовета на 2024 год

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Месячник по благоустройству
	Апрель,

октябрь
	Администрация,

депутаты

	2.
	Проведение субботников (в том числе акции «Чистые берега»,
«Чистая дорога», «Зелёная весна», «Чистая улица»)
	Апрель, май – каждую пятницу, последующие месяцы – последняя пятница месяца
	Руководители

производственных участков

	3.
	Очистка прилегающей территории к участку для размещения ТБО, мусорным контейнерам
	По мере засоренности
	Администрация

сельсовета

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок (при обнаружении)
	Апрель - октябрь
	Администрация сельсовета, организации

	5.
	Озеленение  поселка
	Май - сентябрь
	Администрация

сельсовета, организации
	6.
	Уничтожение молодой поросли тополей
	Июнь, октябрь
	Администрация

сельсовета

	8.
	Разбивка цветников около административных зданий
	Апрель, май
	Администрация сельсовета; организации, жители села
	7.
	Проведение мероприятий природоохранной направленности
	Постоянно
	Администрация сельсовета, школа,  библиотека, ДК

	9.
	Благоустройство территории мемориала
	Апрель, май, июль
	 «Елунинская ООШ»

Администрация

сельсовета

	10.
	Уничтожение дикорастущей конопли
	Постоянно
	Администрация

сельсовета, жители поселка

	11.
	Благоустройства территории, прилегающей к предприятиям сферы услуг (установка урн, озеленение, подсыпка подъездов, уборка территории и т.д.)
	Апрель, май
	Администрация

сельсовета,

Руководители организаций

	12.
	Ремонт внутри поселковых дорог
	По графику
	Администрация сельсовета